
7. 10. 2019 (15:00 – 17:00)

Setkání s komisí pro cestovní ruch Písek 
přítomni: Jánský, Mašková, členové komise

Pravidelné setkání s členy komise pro kulturu a cestovní ruch, tentokrát na téma do-

tazníkové šetření a měření návštěvnosti TO Písecko Blatensko. Druhým tématem byla 

kulturní nabídka jako produkt cestovního ruchu.

Jednatel destinační společnosti Píseckem s.r.o. připravil na jednání komise prezentaci, 

která zahrnovala vývoj návštěvnosti a charakteristiku návštěvníků v letošním roce v Pís-

ku a v TO. Data byla pořízena na základě dotazníkového šetření, kdy najmutí tazatelé 

oslovovali kolemjdoucí, což je poměrně nákladná metoda. Z tohoto důvodu se uvažuje 

do budoucna o metodě vyplňování dotazníků on-line pomocí definovaného QR kódu. 

Z průzkumu také vyplynulo, že se kumulují kulturní akce zejména v měsíci květnu a září 

a naopak je málo nabídek v měsíci leden až březen, kdy by bylo dobré podchytit více 

aktivit dohromady např. spojení masopustních oslav. V létě, v období prázdnin, se na-

vrhuje zavést pravidelnou dramaturgii během akcí Kulturního léta a cílit kulturní akce 

do veřejného prostoru. Tyto pravidelné nabídky lze potom lépe propagovat a cíleně 

lákat návštěvníky do turistické oblasti.

Členové komise se dále zajímali v diskusi o výstupy z projektu eCulture, způsoby hod-

nocení gastronomických a ubytovacích zařízení a přípravu marketingového plánu pro 

rok 2020.


